
「京浜東北線・根岸線乗務員の
お仕事イベント＆トークショー」
～乗務員が直接お伝えします！

あなたもプロフェッショナルだ！～を開催します!!

2022年9月24日

鉄道博物館からのお知らせ

🚋 JR東日本の現役の京浜東北・根岸線の乗務員（運転士・車掌）
によるお仕事イベントを開催します。

🚋シミュレータを使ったお仕事体験やトークショーでは、鉄道の安全の
仕組みや、ご利用時のマナーについてプロから学ぶことができます。
皆様のご参加をお待ちしております!!

現役車掌が教える車掌シミュレータ特別体験

ご希望の方は、現役の車掌から車掌シミュレータの指導を受け
れられます。終了後には修了証書を差し上げます。

時 間
①10:50～ ②11:10～ ③11:30～ ④11:50～⑤13:10～
⑥13:30～ ⑦13:50～ ⑧14:10～ ⑨14:30～⑩14:50～
⑪15:10～ ⑫15:30～ ⑬15:50～ ⑭16:10～

場 所 南館1F 仕事ステーション 車掌シミュレータ

対 象 小学生以上

定 員 各回1名さま

料 金 1台510円 ※お支払いは現金・交通系ICカードのみ

参加方法 「てっぱく抽選アプリ」での当選が必要です。

そ の 他
・当選された方は各回開始5分前までにお越しください。
・体験前にシミュレータ指導のご希望をお伺いします。

日 程：10月1日(土)、2日(日)
主 催：JR東日本 大田運輸区・さいたま運転区・さいたま車掌区・

横浜運輸区

イメージ



現役運転士が教えるE233シミュレータ特別体験

ご希望の方は、現役の運転士からシミュレータの運転操作の指
導を受けられます。終了後には修了証書を差し上げます。

時 間
①10:50～11:20 ②11:20～11:50 ③11:50～12:20
④13:20～13:50 ⑤13:50～14:20 ⑥14:20～14:50
⑦14:50～15:20 ⑧15:20～15:50 ⑨15:50～16:20

場 所
南館2F 仕事ステーション
シミュレータホール E233シミュレータ

定 員 各回5名さま

料 金 無料

参加方法 「てっぱく抽選アプリ」での当選が必要です。

そ の 他
・当選された方は各回時間内にお越しください。
・体験前にシミュレータ指導のご希望をお伺いします。

京浜東北線・根岸線乗務員とのふれあいトークショー

現役の運転士・車掌が日ごろの業務や乗務線区である京浜東
北・根岸線について紹介します。京浜東北・根岸線に関するク
イズや質問コーナーもあります。

時 間 ①11:30～12:00 ②13:45～14:15 ③15:45～16:15

場 所
本館1F 車両ステーション
クモハ101形電車

対 象 小学生以下のお子さま

定 員 各回7組(お子さまを含む1組3名まで)

内 容
乗務員のお仕事を楽しく丁寧に紹介します。
カバンの中身は？どこで睡眠をとっているの？
沿線の見どころスポットは？などなど気になることにお答えします！

料 金 無料

参加方法 「てっぱく抽選アプリ」での当選が必要です。

そ の 他 ・当選された方は各回開始5分前までにお越しください。

※あらかじめ「てっぱく抽選アプリ」をダウンロードのうえ、ご来館ください。
※当イベントは新型コロナウイルス感染防止策を行い実施します。予告なく中止・変更となる場合がございます。

クモハ101形電車

イメージ


